中国实验动物学会

中实动发[2024] 55 号

关于举办"第九届实验动物福利伦理国际研讨会暨实验动物福利伦理培训班"的通知 (第三轮)

各有关单位、人员:

为贯彻落实党的二十届三中全会精神,有效利用世界一流资源和创新要素,推进高水平对外开放,中国实验动物学会实验动物福利伦理专业委员会继在过去10年里连续举办8届国际实验动物福利伦理研讨会后,2024年10月22-25日将继续举办"第九届实验动物福利伦理国际研讨会暨实验动物福利伦理培训班",进一步提高我国实验动物福利伦理的科研、技术、管理水平。

一、培训内容

- 1、实验动物福利伦理培训;
- 2、实验动物福利伦理学术交流;
- 3、实验动物福利伦理专业委员会工作会议

二、时间及地点

时间: 2024年10月22-25日

地点: 湖南长沙世纪金源大饭店

三、参会人员

国内外从事与实验动物相关的专家学者,实验动物设施管理人员,兽 医,实验动物福利伦理委员会人员及其他对实验动物福利伦理感兴趣人员, 依报名先后顺序安排参加会议。

四、日程安排

10月22日			
全天报到			
23 日上午			
开幕式+主会场 Open Ceremony and Main Session			
23 日下午			
分会场一	分会场二 (培训)		
Parallel Session One	Parallel Session Two		
24 日上午			
分会场一	分会场二 (培训)		
Parallel Session One	Parallel Session Two		
24 日下午			
主会场+闭幕式			
Main venue and closing ceremony			
10 月 25 日			
设施/实验室参观,离会			
Tour of facilities, labs and departure			

五、培训及会议内容

本次会议将围绕国内外实验动物福利伦理有关法规、标准、规范、先进技术和实验动物福利产品进行学术交流,分别以替代(Replacement),减少(Reduction),优化(Refinement)等专题进行系列讲座。同时,会议期间,我们将设立替代(Replacement),减少(Reduction),优化(Refinement)等学组,并为设立相应的专家库做准备。

培训内容:

姓名	単位	题目
孙德明	卫健委科研所	中国实验动物福利与科技伦理审查及监管
朱德生	北京大学	北京大学实验动物福利伦理审查
常在	清华大学	清华大学实验动物中心 Animal Protocol 审阅实践

牛海涛	暨南大学	高校实验动物福利伦理审查实践	
包晶晶	西湖大学	实验动物福利伦理审查与监督	
孙岩松	军事医学科学院	生物安全与实验动物福利	

会议报告题目请详见附件1.

六、会议报名及缴费方式

(一) 报名方式

请扫描二维码填写信息提交报名;

或登录 https://gmmdtt6i12yy70bq.mikecrm.com/xTkO5CK 网址报名

第九届实验动物福利伦理国际论坛报名表



(二) 会议费用

2024年8月19日前缴费: 1200元/人; 2024年10月15日前缴费: 1500元/人; 2024年10月15日前缴费: 1500元/人; 2024年10月15日后及现场缴费金额为1600元/人。参会代表须缴纳会议注册费,所有收费将全部用于本次培训活动。培训期间住宿统一安排,费用自理。

(三) 缴纳方式

(1) 银行汇款:

单位全称: 中国实验动物学会

开户行:中国农业银行股份有限公司北京潘家园支行

账号: 1122 0201 0400 03764

请务必在汇款附言处注明: "**长沙培训会议+参会人员姓名+手机号** 码",以方便查收。

(2) 支付宝缴费:

操作方法:

1.持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付宝进行绑定。

2.打开持卡人支付宝扫描中国实验动物学会支付宝 中国实验动物学会 二维码(见下图)。进入支付宝付款界面、备注处填写 "长沙培训会议+参会人员姓名+手机号码",以方便查 收。(注意: 此处填写的不是持卡人的信息, 而是参会 人员信息、需与报名时的信息一致)。



(3) 现场缴费:

现场支付宝扫码缴费,不支持现金缴费。缴费时须提供正确的开票信 息(单位全称、纳税人识别号、邮箱地址)。缴费后、如不能参加会议、 10月20日前告知会务组退还全款;之后退还80%会议费。请准确填写缴 费备注信息、汇款留言信息和注册信息、否则不能开具发票。

学会将对参会缴费的代表开具电子发票(普通发票),开票项目为"会 议费"。须在注册信息表中写明单位财务提供的准确开票信息(单位全称、 纳税人识别号)。完成缴费的代表,可在报到前查收发票,如未能准确填 写开票信息或未提前缴费的代表将不保证按时领取发票。现场缴费人员的 发票将于活动结束后一个月内发送至本人邮箱。

七、会议联系人

组别	姓名	电话
会务协调组	杨平	18684808576
	高常青	18874867488
接待组	陈沙洪	18670360113
地铁站-酒店接驳用车	陈余	13517319352
展商对接组	陈娟	13657354919
	张宏巧	13677373935
会场保障组	谭焕永	15574867009

- 1.会议报告题目信息
- 2.酒店位置及交通信息

酒店信息

长沙世纪金源大饭店位于湖南省长沙市开福区欣彤路 110 号。如需预订房间,请在报名时填写住宿信息,会务组将按照所填信息留房。由于同一时期还有其他会议,房源紧张,且周围没有其他酒店,请务必尽早预订(最好在 9 月 19 日前预订)。会务组不保证未预订住宿的同事在本饭店有房。

房型选择	会议协议价	酒店房量
高级双床房	450 元/间,含双早餐	100间
高级大床房	450 元/间,含单/双早餐	100间

来程路线(备注: 10月23日地铁站-酒店无接驳车)

机场-酒店:

【黄花机场 T1T2】站乘地铁【6号线】(谢家桥方向)19站抵达【文昌阁】站,换乘【地铁1号线】(金盆丘方向)3站抵达【马厂】地铁站1出口,乘坐会务组-酒店接驳车(15分钟一趟)抵达酒店

火车南站-酒店:

【长沙火车南站】乘坐地铁 2 号线 (梅溪湖方向) 11 站抵达五一广场站换乘【地铁 1 号线】 (金盆丘方向) 3 站抵达【马厂】地铁站 1 出口,乘坐会务组【地铁站-酒店接驳车】 (15 分钟一趟) 抵达酒店

城际火车站-酒店:

【锦泰广场】站乘坐地铁 2 号线 5 站抵达五一广场站换乘【地铁 1 号线】 (金盆丘方向) 4 站抵达【马厂】地铁站 1 出口,乘坐会务组【地铁站-酒店接驳车】 (15 分钟一趟) 抵达酒店 火车站-酒店:

【长沙火车站】站乘坐地铁 2 号线 4 站抵达五一广场站换乘【地铁 1 号线】 (金盆丘方向) 3 站抵达【马厂】地铁站 1 出口,乘坐会务组【地铁站-酒店接驳车】 (15 分钟一趟) 抵达酒店



